

ЗАТВЕРДЖУЮ

Проректор з наукової роботи

Одеського національного

університету імені І. І. Мечникова

д.б.н., проф. Володимир ІВАНИЦЯ



"09" червня 2026 р.

В И Т Я Г

**з протоколу № 2 міжкафедрального наукового семінару
кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру
геолого-географічного факультету
Одеського національного університету імені І. І. Мечникова
від 09 червня 2026 р.**

ПРИСУТНІ:

7 осіб із 7 наукових та науково-педагогічних працівників кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру:

Буяновський А.О. - кандидат географічних наук, доцент, завідувач кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру; Красеха Є.Н. – доктор біологічних наук, професор, професор кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру; Тригуб В.І. - кандидат географічних наук, доцент, доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру; Адобовська М.В. - кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру; Корнус А.О. - кандидат географічних наук, доцент, доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру; Алексеєнко А.П. - викладач кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру; Алексеєнко А.В. – викладач кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру, Аргірова Г.М. - фахівець 1 категорії; Марченко Л.А. – провідний фахівець; Чернявська М.В. – фахівець.

На науковому семінарі присутні аспіранти: Лебедєв Д.Г., Сидорук К.В., Сичук О.С.

На науковий семінар запрошені: Яворська В. В. – доктор географічних наук, професор, декан геолого-географічного факультету, професор кафедри економічної та соціальної географії і туризму; Сич В. А. – доктор

географічних наук, професор, завідувач кафедри економічної та соціальної географії і туризму; Світличний О.О. - професор кафедри фізичної географії, природокористування і геоінформаційних технологій; Шашеро А. М. – кандидат географічних наук, доцент, доцент кафедри економічної та соціальної географії і туризму; Коломієць К.В. - кандидат географічних наук, доцент, доцент кафедри економічної та соціальної географії і туризму; Приходько З. В. – кандидат географічних наук, доцент, доцент кафедри економічної та соціальної географії і туризму;

З присутніх – 4 доктори наук та 7 докторів філософії/кандидатів наук – фахівці за профілем представленої дисертації.

Головуючий на науковому семінарі – доктор географічних наук, професор, професор кафедри економічної та соціальної географії і туризму Яворська В.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Обговорення публічної презентації наукових результатів дисертації аспіранта кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру **Алексєєнко Анастасії Петрівни** на тему **«Ґрунтово-географічна інформація в державному земельному кадастрі України»**, представленої на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 106 «Географія» в галузі знань 10 «Природничі науки».

Тему дисертації затверджено «27» жовтня 2022 р. на засіданні Вченої ради геолого-географічного факультету (протокол №3), «15» листопада 2022 р. на засіданні Вченої ради Одеського національного університету імені І. І. Мечникова (протокол №4).

Робота виконана на кафедрі географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру Одеського національного університету імені І. І. Мечникова.

Науковий керівник: кандидат географічних наук, доцент Буяновський А.О.

СЛУХАЛИ:

1. Доповідь здобувача.

Доповідь здобувача ступеня доктора філософії за спеціальністю 106 «Географія» в галузі знань 10 «Природничі науки» **Алексєєнко Анастасії Петрівни** на тему **«Ґрунтово-географічна інформація в державному земельному кадастрі України»**. Здобувач обґрунтував актуальність обраної теми, представив об'єкт та предмет дослідження, окреслив мету, завдання, методологію та методику дослідження, презентував основні наукові

положення та висновки, що виносяться на захист і визначають науково-практичне значення роботи.

2. Запитання до здобувача.

По доповіді було задано 16 запитань, на які здобувач надав правильні та ґрунтовні відповіді. Питання задавали: д.г.н., професор кафедри економічної та соціальної географії і туризму Яворська В.В.; д.г.н., професор кафедри фізичної географії, природокористування і геоінформаційних технологій Світличний О.О.; к.г.н., доцент, доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру Тригуб В.І.; к.г.н., доцент кафедри економічної та соціальної географії і туризму Шашеро А.М.; к.п.н., доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру Адобовська М.В.; к.г.н., доцент кафедри економічної та соціальної географії і туризму Коломієць К.В.; к.г.н., доцент кафедри економічної та соціальної географії і туризму Приходько З.В.; д.г.н., професор, завідувач кафедри економічної та соціальної географії і туризму Сич В. А.

3. Виступи присутніх.

З оцінкою дисертації Алексеєнко Анастасії Петрівни виступили рецензенти: Світличний О.О, д.г.н., професор кафедри фізичної географії, природокористування і геоінформаційних технологій; Тригуб В.І., к.г.н., доцент, доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру. Рецензенти зазначили актуальність і високий науковий рівень представленої роботи, її логічну структуру, високу практичну значущість, відзначили відповідність роботи спеціальності 106 «Географія», п. 10, п. 11 Порядку присудження наукового ступеня «доктор філософії».

У виступах рецензентів до дисертаційної роботи були висловлені зауваження дискусійного та рекомендаційного характеру.

В обговоренні взяли участь присутні на науковому семінарі.

Д.г.н., професор фізичної географії, природокористування і геоінформаційних технологій Світличний О.О. відмітив, що робота є самостійною, завершеною науковою працею, виконаною на актуальну тему з використанням сучасного термінологічного апарату та відповідної теоретико-методологічної бази. Робота виконана на достатньому кваліфікаційному науковому рівні, містить науково обґрунтовані результати, які мають наукову новизну. Загальна підсумкова оцінка роботи та її захист – позитивні.

К.г.н., доцент, доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру Тригуб В.І., що праця є актуальною й своєчасною. Ґрунт як природно-історичне тіло й незамінний ресурс залишається основою продовольчої безпеки держави, а накопичений за тривалий період значний обсяг різнопланових даних про ґрунтовий покрив потребує якісної

систематизації, актуалізації та цифрового представлення, що і реалізовано в дисертації. Робота логічно побудована і цілісна, а загальне враження і підсумкова оцінка – позитивні.

К. г. н., доцент кафедри економічної та соціальної географії і туризму Коломієць К.В. відзначила системність підходу автора до аналізу землекористування і відображення інформації про ґрунти в кадастрових системах, що є методологічно коректним і відповідає сучасному рівню наукового пошуку, а дисертація є повноцінною науковою основою для відповідних управлінських дій. Загальна характеристика дисертації – позитивна.

К.г.н., доцент кафедри економічної та соціальної географії і туризму Шашеро А.М. наголосила на системності аналізу і водночас методичній структурованості роботи, її логічності та репрезентативності результатів; відзначила, що дисертація демонструє розуміння зв'язків між географічним середовищем і господарським освоєнням території, має перспективи впровадження на рівні регіональному та локальному. Оцінка роботи та їх захист – позитивні.

Д. г. н., професор, завідувач кафедри економічної та соціальної географії і туризму Сич В. А. відзначив значимість роботи для теоретичного та практичного розвитку географічної науки, зокрема в частині відображення ґрунтового-географічних досліджень різних часів та масштабів, зазначив глибоку фахову підготовку здобувача за проблематикою дослідження. Загальна оцінка дисертації – позитивна.

Д.б. н., професор географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру Красеха Є.Н. відмітив теоретичну зрілість і методичну оригінальність дисертаційної роботи, наголосив, що запропоновані цікаві напрями та стратегії еколого безпечного землекористування, особливості картографування на локальному рівні та практичні перспективи дослідження. Дисертація відповідає всім вимогам і є самостійним, вагомим внеском у географічну науку. Загальна характеристика дисертації – позитивна.

К.п.н., доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру Адобовська М.В. загалом високо оцінила проведене дослідження, зазначила на необхідності впровадження результатів роботи в практику планування сільських громад територій задля збереження їх екологічної сталості. Підсумкова оцінка виконаного дослідження – позитивна.

К.г.н., доцент Приходько З.В. зазначила, що робота міждисциплінарного характеру, відзначила позитивні якості здобувачки стосовно розкриття сутності відображення інформації про ґрунти в земельному кадастрі. Загальна оцінка роботи – позитивна.

З характеристикою здобувача виступив науковий керівник – кандидат географічних наук, доцент Буяновський А.О., який відзначив, що здобувачка проявила себе відповідальною, цілеспрямованим і фахово підготовленою науковицею із розвиненим критичним мисленням і здатністю до самостійної постановки та вирішення дослідницьких завдань, оригінального концептуального мислення і критичного осмислення результатів.

ВИСНОВОК

**міжкафедрального наукового семінару про наукову новизну, теоретичне
та практичне значення результатів дисертації на тему:**

**«ГРУНТОВО-ГЕОГРАФІЧНА ІНФОРМАЦІЯ В ДЕРЖАВНОМУ
ЗЕМЕЛЬНОМУ КАДАСТРІ УКРАЇНИ»**

здобувача ступеня доктора філософії

Алексєєнко Анастасії Петрівни

за спеціальністю 106 «Географія»

**1. Актуальність теми дисертації та її зв'язок з державними
програмами, науковими напрямами університету та кафедри**

Нинішня новітня інформаційна революція обумовлює рефлексію і географічної науки на виклики та необхідність впровадження інформаційно-цифрових методів в практику ґрунто-, земле- і природокористування.

В глобальному вимірі сучасна географічна наука активно впроваджує геоінформаційні технології поряд з іншими традиційними методами і підходами оцінки та прогнозу стану використання природних ресурсів, серед яких, безумовно, важливими (а часто й визначальними) є ґрунтові й земельні ресурси. Поєднання традиційних географічних та сучасних інформаційних методів формує принципово нові теоретико-методологічні засади щодо кадастру та оцінки земельних ресурсів території, які є нагальними в умовах воєнного стану та необхідні для відновлення в повоєнній перспективі на засадах сталого використання і розвитку. Саме тому географічна наука в Україні наразі має запропонувати основу відповідних теоретико-методологічних і методичних трансформацій подібних досліджень. Пропонована дисертаційна робота зорієнтована на розробку теоретико-методологічних засад ґрунтознавчо-географічної науки на основі використання інструментів геоінформаційних систем та геоінформаційних технологій.

В умовах соціальних переходів до нового постіндустріального укладу інформаційноорієнтованої економіки значна увага приділяється інтерпретації накоплених даних через інструменти цифровізації й візуалізації. При цьому, основу потреб суспільства в якісних продуктах харчування, питній воді та в цілому екологічній безпеці залишаються і нині базовою необхідністю подальшого сталого розвитку. Використання природних ресурсів вагомо значиме в контексті сталого еколого безпечного довкілля. В той же час, природні ресурси залишаються важливими складовими сталого розвитку територій від локального (громади) до національного чи навіть глобального рівнів. Одночасно, неунормоване антропогенне навантаження на природні ресурси сильно знижує еколого-продукційний потенціал природних ресурсів.

Саме поєднання наявних даних про ґрунти в кореспондовані геопросторові бази даних відкриває шлях для їх подальшого сталого використання та управління.

Водночас, в фокусі досягнення цілей сталого розвитку щодо взятих зобов'язань і необхідності імплементації практик європейського співтовариства як у вітчизняному законодавстві, так і в царині виконавчого провадження нагальними питаннями є діяльність органів місцевого самоврядування, яка обов'язково має враховувати принципи ґрунтової стратегії ЄС до 2030 року щодо екологічної сталості. Така диспозиція вимагає більш виваженого прецизійного підходу щодо використання земельних і ґрунтових ресурсів територіальних громад.

В той же час, в перманентних умовах кліматичних змін та введення в дію правового режиму воєнного стану, господарювання в Україні та окремих її регіонах характеризуються значною інтенсивністю і невизначеністю на ресурси виробництва, суттєвими демографічними проблемами і як наслідок втратою людського капіталу в галузях економічного та суспільного життя, що часто унеможливлює стале природокористування.

Сучасні проблеми земельного кадастру в Україні охоплюють ключові питання наповнення баз даних, проведення технічної інвентаризації земель, інтеграції розрізнених реєстрів та захисту інформації. В умовах воєнного стану оголились нові проблеми, як то повна чи часткова втрата даних, похибки в накладанні меж, корупційні протиправні дії, відсутність інтегрованості між різними відомствами при обміні даними.

Нагальність дослідження поглиблюється практичним запитом у науково обґрунтованих рекомендаціях подальшої регіональної та локальної (на рівні громад) політики щодо управління ґрунтовими і земельними ресурсами.

Все вище сказане і підтверджує актуальність пропонованого дослідження.

Зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами.

Дисертаційна робота виконана відповідно до наукових напрямів досліджень кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру Одеського національного університету імені І.І. Мечникова (далі - ОНУ) в межах держбюджетної НДР № 603 «Встановити масштабність і наслідки деградації чорноземів України в умовах сучасної зміни клімату та сільськогосподарського використання», 2020-2022 рр. (№ держреєстрації 0120U102180), кафедральної НДР № 330 «Стале землекористування в південному регіоні України: сучасні проблеми та шляхи їх вирішення», 2023-2027 рр. (№ держреєстрації 0122U201820), держбюджетної НДР №625

«Розробити адаптивні сценарії сталого вуглецево-нейтрального управління та відновлення деградованих чорноземів півдня України в умовах війни», 2026-2028 рр. (№ держреєстрації 0126U002130). Також окремі результати дослідження отримані в рамках виконання завдання 2-рівня без цільового фінансування «Розробити наукові основи управління родючістю гідродефіцитних ґрунтів чорноземно-степової зони Одещини в умовах змін клімату та земельних відносин» ПНД НААН 1 «Раціональне використання і стале управління ґрунтовими ресурсами, збереження родючості та здоров'я ґрунтів, захист їх від деградації».

УДК 911.9: [332.3:631.4]:502.1(477)(043.5)

Тематичні рубрики НТІ: 39 Географія. 06.35.27 Економічна інформація, 38.63.15 Ґрунтознавство. 10.55.61 Землевпорядження і землевпорядний процес. Земельний кадастр. 06.71.63 Економіка природокористування і охорони довкілля. 78.21.61.11 Геоінформаційні технології. 23.04.07 Земельні, лісові ресурси

2. Особистий внесок здобувача в отриманні наукових результатів

Дисертація є самостійною завершеною науковою працею. Усі наукові положення, висновки і рекомендації, винесені на захист, отримано особисто авторкою на основі систематизації наукових джерел, обробки фактологічних даних та власних емпіричних розрахунків та побудов.

Здобувачкою самостійно виконано збір та обробку матеріалів, зокрема картографічних, аналіз і узагальнення літературних, фондових та інтернет-ресурсів, визначено основні положення щодо новизни, сформульовано висновки до розділів та загальні висновки. Запозичені з різноманітних джерел визначення, поняття, положення та висновки подані з відповідними посиланнями на авторів.

Використані наукові положення та матеріали інших авторів у дисертації та у публікаціях мають відповідні посилання. А із наукових праць, опублікованих у співавторстві, в дисертації використані лише матеріали, які належать доробку автора.

Результати досліджень, які наведені у дисертаційній роботі та опубліковані у наукових статтях, належать автору та є її науковим доробком.

3. Достовірність та обґрунтованість отриманих результатів та запропонованих автором рішень, висновків, рекомендацій

Одержані результати є науково обґрунтованими і достовірними. Ступінь достовірності результатів проведених досліджень, висновків та рекомендацій, що викладені у дисертації, забезпечено використанням адекватних методів дослідження, презентабельністю та сучасністю інформаційно-статистичної

бази дослідження, використанням ідей авторитетних вчених для вирішення завдань і досягнення поставленої мети.

Основу дослідження становлять емпіричні дані наукової школи ґрунтознавства Одеського національного університету імені І.І. Мечникова. При підготовці роботи використано архівні та фондові матеріали кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру (до 2017 р. ґрунтознавства і географії ґрунтів) і ПНДЛ-4, схеми землеустрою адміністративних районів Одеської області за бувшим адміністративно-територіальним поділом, а також дані державного земельного кадастру та відкриті дані геопросторових баз даних України. Теоретичну базу становлять наукові монографії, журнальні статті, інші публікації, дисертаційні роботи вчених, інтернет-ресурси, на які є відповідні посилання.

Результати дослідження запропоновано використовувати органами державної влади та місцевого самоврядування, а також приватним сектором при земле-, ґрунто- і природокористуванні.

4. Наукова новизна одержаних результатів

вперше:

- ✓ запропоновано авторську дефініцію категорії «ґрунтова-географічна інформація» як комплексного географічного поняття, що відображає «ґрунт» як неперервний чотиривимірний просторово-часовий континуум;
- ✓ розроблено концепцію та модель ґрунтової інформаційної системи локального рівня з метою сталого еколого безпечного управління ґрунтово-земельними ресурсами;
- ✓ запропоновано систему атрибутивних даних для наповнення ґрунтової інформаційної системи локального рівня;

удосконалено:

- ✓ систему збору, зберігання та представлення даних про ґрунти на різних ієрархічних рівнях в системі земельного кадастру;
- ✓ методику географічного аналізу інформації про ґрунти на основі оцінки їх стану;
- ✓ модель ґрунтових даних в межах землекористувань локального і регіонального рівнів;
- ✓ систему управління ґрунтово-земельними ресурсами території шляхом цифровізації інформації засобами ГІС;
- ✓ карту ґрунтів Одеської області як інструмент сталого управління ґрунтовими ресурсами території з кореляцією назв ґрунтів у відповідності до світовою реферативної бази WRB;

набуло подальшого розвитку:

- ✓ дослідження інформації про ґрунти України та їх відображення засобами ГІС;
- ✓ оцінка достовірності внесення інформації про ґрунти в ДЗК країни;
- ✓ розробка сценаріїв та заходів щодо сталого управління ґрунтовими і земельними ресурсами території;
- ✓ використання електронних сервісів земельного кадастру та їх застосування для управління ґрунтово-земельними ресурсами в умовах воєнного часу;
- ✓ доступ до публічних, актуальних та цифрових даних щодо ґрунтових ресурсів при здійсненні аналізу землекористування з можливістю розширення наявної бази даних регіонального і локального рівнів.

5. Теоретичне та практичне значення одержаних результатів.

Теоретичне значення одержаних результатів. Отримані положення можуть бути використані для подальшого теоретичного узагальнення відображення інформації про ґрунти у різноманітних реєстрах та базах даних і розширюють методологічний інструментарій інформаційного ґрунтознавства.

Теоретичні та практичні положення роботи знайшли впровадження в наукових звітах кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру Одеського національного університету імені І. І. Мечникова за науковою тематикою кафедри.

Результати дослідження впроваджено в освітній процес на геолого-географічному факультеті, зокрема під час проведення лекційних, практичних і семінарських занять з освітніх компонент «Земельний кадастр», «Оцінка земель», «Бонітування ґрунтів і грошова оцінка земель», «Земельний кадастр і менеджмент земельних ресурсів», «Практикум з земельного права і земельного кадастру при організації бізнесу» тощо, а також при виконанні кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти бакалаврів і магістрів за спеціальностями «Географія» та «Науки про Землю».

Результати дослідження можуть бути використані органами державної влади та місцевого самоврядування при управлінні ґрунтово-земельними ресурсами території різного рівня ієрархії.

Достовірність результатів забезпечується використанням значного даних, застосуванням різноманітних методів географічного дослідження, апробацією попередніх результатів роботи на наукових конференціях та шляхом опублікування наукових тез.

В *практичній діяльності* результати наукового дослідження впроваджено в роботі органів місцевого самоврядування та приватних

підприємств, на що є відповідні акти впровадження (Агенство транскордонного співробітництва «Єврорегіон Нижній Дунай» Одеської обласної ради, Чогодарівська сільська територіальна громада Березівського району Одеської області, ПП «Терра Інжиніринг», ТОВ «Агромаркет-Експо», ТОВ «Одеський земельний центр»).

6. Оцінка структури та обсягу дисертації, її мови та стилю

Дисертація за структурою, мовою та стилем викладення, а також оформленням відповідає вимогам МОН України та освітньо-наукової програми.

7. Результати перевірки роботи на академічний плагіат

Дисертаційна робота була перевірена автоматизованим сервісом пошуку плагіату Strikeplagiarism. Результати перевірки зафіксовано у Довідці сектору моніторингу Наукової бібліотеки ОНУ імені І.І. Мечникова від «05» червня 2026 р. Оригінальність – 90,02%.

Відповідно до висновку Комісії з етики та академічної доброчесності геолого-географічного факультету ОНУ імені І.І. Мечникова, виявлені подібності й текстові збіги стосуються загальновідомих фактів, подій та явищ. Окремі фрази, твердження та терміни є сталими у навчальній і науковій літературі з теми цього академічного твору. Виявлені текстові збіги не стосуються наукової новизни роботи та не впливають на отримані автором висновки. Оформлення цитувань і наукового апарату є коректним. Таким чином, виявлені текстові збіги не є плагіатом та не тягнуть за собою порушення автором принципів академічної доброчесності. Дисертаційна робота є самостійним дослідженням і може бути рекомендована до захисту.

Інші факти, встановлені у процесі перевірки: відсутні.

Висновок: За результатами перевірки дисертація Алексєєнко Анастасії Петрівни визнана оригінальною роботою, яка не містить елементів академічного плагіату.

8. Перелік наукових праць, які відображають основні результати дисертації

Наукові праці, в яких опубліковані основні результати дослідження

(- особистий внесок здобувачки)*

Публікації у наукових фахових виданнях України (категорії Б):

1. Алексєєнко А. П., Буяновський А. О. Ґрунтово-географічна інформація в державному земельному кадастрі України. *Вісник Одеського національного університету. Географічні та геологічні науки*. Т 30. Вип. 2(47). 2025, 92-107. [https://doi.org/10.18524/2303-9914.2025.2\(47\).344750](https://doi.org/10.18524/2303-9914.2025.2(47).344750) (*проаналізовано інформаційне забезпечення земельного кадастру в Україні про ґрунтові ресурси, охарактеризовано особливості функціонування, формування

(наповнення) та використання інформації про ґрунти в системі державного земельного кадастру країни, зокрема під час дії особливого правового режиму воєнного стану, проаналізовано сучасний стан відображення ґрунтової інформації на Публічній кадастровій карті України та еволюцію ґрунтово-географічних баз даних в Україні, надано пропозиції та рекомендації щодо вирішення нагальних проблем ведення державного земельного кадастру в Україні в умовах воєнного стану).

2. **Алексєєнко А. П.,** Буяновський А. О. Ґрунтова інформаційна система територіальної громади як елемент сталого управління природокористуванням (на прикладі Одещини). *Природнича освіта та наука*. Вип. 6. 2025. (6), 153-161. <https://doi.org/10.32782/NSER/2025-6.20> (*проаналізовано сучасні проблеми ґрунто- і землекористування на прикладі однієї із територіальних громад Одеської області, запропоновано розробку ґрунтової інформаційної системи з наповненням матеріалами попередніх вишукувань).

3. **Алексєєнко А.П.** Електронні сервіси в земельному кадастрі України: географічна основа та практичне застосування. *Слобожанський науковий вісник. Серія: Природничі науки*. Вип. 1. 2026. 99-106. <https://doi.org/10.32782/naturalspu/2026.1.12>

Публікації в наукометричних рецензованих виданнях:

4. **Aliexsieienko A.,** Buianovskyi A. Soil-geographical information in the state land cadastre of Ukraine. *Journal of Education, Health and Sport*. Online. 27 January 2026. Vol. 87, p. 70933. [Accessed 26 May 2026]. <https://doi.org/10.12775/JEHS.2026.87.70933>

(*проведено аналіз проблем, пов'язаних і із забезпеченням інформацією про ґрунтові ресурси в системі земельного кадастру України, визначено ключові недоліки існуючої кадастрової інформаційної системи, включаючи фрагментацію даних, застарілу інформацію про ґрунти, недостатню інтеграцію цифрових ресурсів та обмежений доступ громадськості до неї під час воєнного часу, розроблено пропозиції та рекомендації щодо покращення ведення та модернізації Державного земельного кадастру України в умовах правової та адміністративної невизначеності, з особливим акцентом на підвищенні раціонального використання та управління сільськогосподарськими земельними ресурсами).

Публікації, які засвідчують апробацію матеріалів дисертації:

Тези в збірниках матеріалів наукових конференцій:

5. **Алексєєнко А. П.,** Буяновський А. О.. Ґрунти в сучасному світі: Матеріали міжнародної науково-практичної конференції, присвяченої 55-річчю кафедри географії України, ґрунтознавства і земельного кадастру Одеського національного університету імені І.І. Мечникова, м. Одеса, 23-24 грудня 2022 року. С. 11-14. https://onu.edu.ua/pub/bank/userfiles/files/ggf/naukova_diyalnist/naukovi_konf_GGF/Grunti_v_suchasnomu_sviti_materiali_konferentsii_2022.pdf

6. **Алексєєнко Анастасія.** Ґрунтово-географічна інформація в державному земельному кадастрі України та її об'єктивність. *Горизонти ґрунтознавства:*

Збірник матеріалів III наукової конференції студентів, аспірантів і молодих науковців, м. Львів, 27 квітня 2023 року. С. 7-11.
<https://geography.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/12/Horyzonty-gruntoznastva-zbirnyk-2023.pdf>

7. **Алексєєнко Анастасія**, Андрій Буяновський. Проблеми ведення земельного кадастру в період воєнного стану. Горизонти ґрунтознавства: Збірник матеріалів IV наукової конференції студентів, аспірантів і молодих науковців, м. Львів, 17 травня 2024 року. С. 6-12.
<https://geography.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2025/09/Zbirnyk-Horyzonty-gruntoznastva-2024.pdf>

8. Буяновський Андрій, **Алексєєнко Анастасія**. Ґрунтова карта Одеської області як інструмент сталого управління земельними ресурсами. Актуальні аспекти розвитку науки і освіти: Зб. матер. IV Міжнародної науково-практичної конференції науково-педагогічних працівників та молодих науковців (Одеса, 24-25 жовтня 2024 р.). ОДАУ, факультет геодезії, землеустрою та агроінженерії, Одеса, 2024. С. 229-230.
<https://dspace.onu.edu.ua/server/api/core/bitstreams/c1f010e9-35bf-439e-a84c-f2754af42f59/content>

9. **Анастасія Алексєєнко**, Андрій Буяновський. Ґрунтова геоінформаційна система Одещини як інструмент сталого управління ресурсами. Горизонти ґрунтознавства: Збірник матеріалів V Всеукраїнської наукової конференції студентів, аспірантів і молодих науковців, м. Львів, 8 травня 2025 року. С. 5-9.
<https://geography.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2025/09/Zbirnyk-Horyzonty-gruntoznastva-2025.pdf>

10. **Алексєєнко А. П.** Електронні сервіси земельного кадастру України: огляд та практичне застосування. Ґрунтово-земельні ресурси України: Зб. ст. III Всеукраїнської наукової конференції молодих вчених, м. Одеса, 21-22 листопада 2025 р. С. 6-8.
https://onu.edu.ua/pub/bank/userfiles/files/ggf/naukova_diyalnist/naukovi_konf_GF/zbirnik_statei_gruntovo_zem_res_ukraine_2025.pdf

УХВАЛИЛИ:

1. Затвердити висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації Алексєєнко Анастасії Петрівни «Ґрунтово-географічна інформація в державному земельному кадастрі України».

2. Констатувати, що дисертація Алексєєнко Анастасії Петрівни за своїм науковим рівнем, новизною отриманих результатів, теоретичним та практичним значенням, змістом та оформленням повністю відповідає вимогам, що пред'являються до дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії.

3. Наукові результати дисертації відображені у трьох статтях в наукових виданнях, включених до переліку наукових фахових видань України

(категорії Б), що відповідає нормативним вимогам до отримання ступеня доктора філософії.

4. Рекомендувати дисертацію Алексєнко Анастасії Петрівни «Грунтово-географічна інформація в державному земельному кадастрі України», з галузі знань 10 «Природничі науки» за спеціальністю 106 «Географія», для подання до захисту у разовій спеціалізованій вченій раді.

Результати голосування щодо затвердження Висновку та рекомендації до захисту дисертації:

За	- 12 (дванадцять)
Проти	- (немає)
Утримались	- (немає)

Головуючий на міжкафедральному науковому семінарі

*доктор географічних наук,
професор кафедри економічної
та соціальної географії і туризму
ОНУ ім. І. І. Мечникова*

Вікторія ЯВОРСЬКА

Секретар кафедри

*кандидат педагогічних наук,
доцент кафедри географії України,
грунтознавства і земельного кадастру
ОНУ ім. І. І. Мечникова*

Марія АДОБОВСЬКА

"09" червня 2026 р.



*Особистий відпис В. Яворської
М. Адобовської*

ЗАСВІДЧУЮ

ІНСПЕКТОР ВІДДІЛУ КАДРІВ

В. Ощербак